тому письменники, правдиво описуючи це життя, завжди згадують або й

описують народні Свята. Біля цих Свят понаростало безліч різних повір`їв.

Звичайно, я тут подам тільки деякі приклади.

Євген Гребінка: Минулися гречанії жнива, Семен натяг кожух на плечі

513. Тут Семен — це Семен Стовиник 1 (14) вересня.

У І. С. Нечуй-Левицького повно описів та згадок про народні стародавні

Свята. У „Кайдашевій Сім`ї":

Постив 12 п`ятниць на рік перед декотрими празниками 16. Хто постить

п`ятницю Палйкопа, той ніколи не потопатиме в воді й не вмре наглою

смертю 17. Хто постить 12 п`ятниць на рік та носить при собі Сон Богородиці,